12 (doze) meses, de 21.12.2025 a 21.12.2026, podendo ser 
rescindido, sem ônus para a Administração, caso seja firmado novo contrato 
decorrente de licitação regularmente concluída.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor global estimado deste Segundo 
Termo Aditivo é de R$ 320.428,66 (trezentos e vinte mil, quatrocentos e 
vinte e oito reais e sessenta e seis centavos), e será pago em até 10 (dez) 
dias, após o atesto da Nota Fiscal pelo fiscal técnico;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 13.303, de 2016 e Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da AFEAM - RILC AFEAM.
RECURSOS: Orçamentários da Contratante.